



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2024 года

№ 393

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 58749 раздела «Завьяловский район» цифры «542689,29» заменить цифрами «368126,85»;

в пункте 3860 раздела «Кизнерский район» цифры «3387392,58» заменить цифрами «2297855,16»;

в пункте 74018 раздела «Город Ижевск» цифры «12487502,52» заменить цифрами «3749894,18».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:
в пункте 280993 цифры «1611620,66» заменить цифрами «1394603,54»;
в пункте 292975 цифры «601942,12» заменить цифрами «404426,23»;
в пункте 382602 раздела «Кизнерский район» цифры «3068680.5»
заменить цифрами «2061767.94»;
в пункте 593591 раздела «Якшур-Бодьинский район» цифры
«2867384,52» заменить цифрами «2080587,60»;
в разделе «Город Ижевск»:
в пункте 630931 цифры «33752830.56» заменить цифрами «26205593.53»;
в пункте 632569 цифры «12934893.92» заменить цифрами «11701430.33»;
в пункте 645146 цифры «11202868.3» заменить цифрами «9741631.25»;
в пункте 682477 цифры «15426401.62» заменить цифрами «3709322.21».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Исполняющая обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



О.В. Абрамова